山放技第 22031 号

会員各位

令和５年１月吉日

山形県放射線技師会

会長  佐藤 晴美

（公印省略）

第 48 回 MR 研究会のご案内

謹啓 大寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて長引く COVID-19 の影響により開催が滞っておりましたが、この度、第 48 回 MR 研

究会を下記の日程で開催することになりました。コロナ禍での開催の為、web 方式にて行い

ます。

御多忙と存じますが、お誘いあわせの上、多数のご参加をお願い致します。

謹白

記

テーマ：「磁気共鳴(MR)専門技術者認定試験について・お悩み相談会＆画像検討会」

開催日時：令和 5 年(2023 年) 2 月 11 日（土） 15:00～17:00

開催方法：zoom による web 配信

会費：会員-無料 非会員-1,000 円

＊ 別紙としてプログラムおよび参加申し込み方法を添付しております。

以上

【問い合わせ】

山形 MR 研究会 代表世話人

山形大学医学部附属病院 芳賀 和幸

mri@yamahogi.jp

023-628-5794(MRI 室)

mailto:mri@yamahogi.jp

別紙

プログラム

1. 磁気共鳴(MR)専門技術者認定試験について

2. 性能評価試験解説

⚫ 均一ファントムによる SNR 測定試験    山形県立新庄病院 樋口 裕平

⚫ 均一性試験          山形大学医学部附属病院 日野 隆喜

⚫ スライス厚測定試験         山形大学医学部附属病院 芳賀 和幸

⚫ T1 値,T2 値測定試験        山形県立新庄病院 矢部 邦宏

3. お悩み相談会＆画像検討会

参加登録方法

登録期限：2 月 10 日（〆切後も参加登録は可能です）

⚫ 参加登録用 URL① zoom 用

https://zoom.us/meeting/register/tJ0sfuGupj0vG9HPyHUiYkmJ0jQLm4J9OLqr

⚫ 参加登録用 URL② アンケート用

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfhZSGRnSUKFFTElzmwjhZsDTAHaItGG

b-QUfYv2odaFDSxw/viewform?usp=sf_link

https://zoom.us/meeting/register/tJ0sfuGupj0vG9HPyHUiYkmJ0jQLm4J9OLqr
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfhZSGRnSUKFFTElzmwjhZsDTAHaItGGb-QUfYv2odaFDSxw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfhZSGRnSUKFFTElzmwjhZsDTAHaItGGb-QUfYv2odaFDSxw/viewform?usp=sf_link

※参加登録は必ず両方の URL でお願いします。

※お願い

・参加登録時に google フォームによるアンケートの記入もお願いします。（その内容を基に

当日ディスカッションしたいと考えております。）

・県内会員に聞いてみたいことや、相談があれば当日取り上げたいと思います。日常の困り

ごとやコロナ後の運用など、些細なことでもいいのでアンケートに記載お願いします。

・当日のディスカッション時はなるべく顔出し・声出しにてお話したいと考えております。

（もちろん NG な方は大丈夫です）

・画像検討をご希望の方は、下記の【県 MR 研究会アドレス】に画像を 2/9 まで JPEG で

送ってください。

・初の web 開催となりますので、当日のトラブル等予測されます。回線エラーなどにより

研究会の中断・中止も考えられます。ご了承ください。

問い合わせ先

山形大学医学部附属病院 芳賀 和幸

023-628-5794（MRI 室） mri@yamahogi.jp(県 MR 研究会アドレス)